АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» марта 2010 года
№30
с. Улеты
Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа администрации МР «Улетовский район»
Забайкальского края
В целях реализации Постановления Правительства Забайкальского края № 608 от 06 ноября 2004 года «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации», Постановления Губернатора Забайкальского края от 08 июня 2009 года № 20 «Об утверждении порядка назначения на должность руководителя финансового органа Забайкальского края» постановляю:
1. Утвердить Порядок назначения на должность руководителя финансового органа администрации МР «Улетовский район» (прилагается).
2. Утвердить квалификационные требования, предъявляемые к руководителю финансового органа администрации МР «Улетовский район» (прилагается).
3. Постановление главы администрации муниципального района «Улетовский район» № 50 от 21.10.2005 года «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа администрации муниципального района «Улетовский район» считать утратившим силу.
Глава района, глава администрации
МР «Улетовский район»							С.П. Савин

Утвержден
постановлением главы района, главы администрации «Улетовский район»
№30 от «30» марта 2010г.
Порядок
назначения на должность руководителя
финансового органа администрации МР «Улетовский район»
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с назначением на должность руководителя финансового органа администрации МР «Улетовский район».
2. Кандидат на замещение должности руководителя финансового органа администрации МР «Улетовский район» (далее - кандидат на замещение должности) заполняет анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-Р.
3. Заполненная анкета направляется в Министерство финансов Забайкальского края для проведения проверки.
4. При подтверждении Министерством финансов Забайкальского края
соответствия	предложенной	кандидатуры	установленным
квалификационным требованиям, указанная кандидатура представляется на утверждение в должности в соответствии с нормативными документами администрации МР «Улетовский район».

_________________________

[bookmark: _GoBack]Утвержден
постановлением главы района, главы администрации «Улетовский район»
№30 от «30» марта 2010г.
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К РУКОВОДИТЕЛЮ ФИНАНСОВОГО ОРГАНА АДМИНИСТРАЦИИ МР «УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН»
1. Квалификационные требования предъявляются к руководителю финансового органа администрации МР «Улетовский район» (далее - руководитель	финансового органа) в отношении уровня его профессиональной подготовки, стажа и опыта работы по специальности, знания Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституций, уставов, законов субъектов Российской Федерации и иных нормативных	правовых актов применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей.
2. К руководителю финансового органа предъявляются следующие квалификационные требования:
а)	наличие высшего профессионального образования по направлению подготовки "экономика" или по специальности "экономика и управление", удостоверенного дипломом государственного образца, либо наличие ученых степеней кандидата или доктора экономических наук;
б)	наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов и кредита - не менее 3 лет, в том числе стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее 2 лет.

____________________________________